ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024 г. Красноярск № 409-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 13.10.2023 № 814-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
из краевого бюджета бюджетам городских округов город Ачинск
Красноярского края, город Норильск Красноярского края на осуществление
государственных полномочий по организации и осуществлению мероприятий
по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,
наркотического или иного токсического опьянения, включая создание
специализированных организаций для оказания помощи указанным лицам»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 11 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1959
«О наделении органа местного самоуправления городского округа
город Ачинск Красноярского края государственными полномочиями
по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 516-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие здравоохранения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 13.10.2023 № 814-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций
из краевого бюджета бюджетам городских округов город Ачинск
Красноярского края, город Норильск Красноярского края на осуществление
государственных полномочий по организации и осуществлению мероприятий
по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,
наркотического или иного токсического опьянения, включая создание
специализированных организаций для оказания помощи указанным лицам»
следующие изменения:

заголовок изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления субвенции из краевого

бюджета бюджету городского округа город Ачинск Красноярского края
на осуществление государственных полномочий по организации

2

и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения,
включая создание специализированной организации для оказания помощи
указанным лицам»;

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 11 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1959
«О наделении органа местного самоуправления городского округа
город Ачинск Красноярского края государственными полномочиями
по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 516-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие здравоохранения» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления субвенции из краевого бюджета

бюджету городского округа город Ачинск Красноярского края
на осуществление государственных полномочий по организации
и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся
в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения,
включая создание специализированной организации для оказания помощи
указанным лицам, согласно приложению.»;

в Порядке предоставления субвенций из краевого бюджета бюджетам
городских округов город Ачинск Красноярского края, город Норильск
Красноярского края на осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения, включая создание специализированных организаций
для оказания помощи указанным лицам:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления субвенции из краевого бюджета бюджету

городского округа город Ачинск Красноярского края на осуществление
государственных полномочий по организации и осуществлению мероприятий
по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,
наркотического или иного токсического опьянения, включая создание
специализированной организации для оказания помощи указанным лицам
(далее -  Порядок, субвенция, государственные полномочия), определяет
процедуру предоставления субвенции бюджету городского округа город
Ачинск Красноярского края на осуществление государственных полномочий
в соответствии с Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1959
«О наделении органа местного самоуправления городского округа
город Ачинск Красноярского края государственными полномочиями
по организации и осуществлению мероприятий по оказанию помощи лицам,

3

находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного
токсического опьянения» (далее -  Закон).»;

в пункте 2 слова «субвенций бюджетам городских округов город Ачинск
Красноярского края, город Норильск Красноярского края» заменить словами
«субвенции бюджету городского округа город Ачинск Красноярского края»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления

городского округа город Ачинск Красноярского края ежегодно до 15 декабря
текущего финансового года направляет в министерство информацию
о помесячном распределении средств субвенции на очередной финансовый год
в электронном виде по электронной почте и на бумажном носителе (нарочным
или почтовым отправлением в виде простого письма) по форме, установленной
приложением к Порядку.

Перечисление субвенции бюджету городского округа город Ачинск
Красноярского края осуществляется министерством ежемесячно до 20-го числа
в соответствии с информацией о помесячном распределении средств субвенции
на текущий финансовый год и сводной бюджетной росписью краевого бюджета
на текущий финансовый год и плановый период.

В случае уточнения объема ежемесячной потребности в средствах
субвенции исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления
городского округа город Ачинск Красноярского края до 5-го числа текущего
месяца направляет в министерство уточненную информацию о помесячном
распределении средств субвенции по форме, установленной приложением
к Порядку, в электронном виде по электронной почте и на бумажном носителе
(нарочным или почтовым отправлением в виде простого письма).»;

в пункте 5:
слова «Исполнительно-распорядительные органы местного

самоуправления городских округов город Ачинск Красноярского края,
город Норильск Красноярского края представляют» заменить словами
«Исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления
городского округа город Ачинск Красноярского края представляет»;

слово «субвенций» заменить словом «субвенции»;
слова «бумажных носителях» заменить словами «бумажном носителе»;
в пунктах 6, 7 слово «субвенций» заменить словом «субвенции»;
в приложении слова «специализированных организаций» заменить

словами «специализированной организации».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru